
 

 

 
 
 VISTO:  
 
 El expediente E
docentes y tutores que estuvieron a cargo de los Ingresos 2021 y 2022 
 
 CONSIDERANDO: 
 
 La nómina de docentes y tutores efectuada
PIEZZI. 
 
 Por ello, 
  

LA DECANA

ARTÍCULO 1°.-- Reconocer las funciones a los docentes
de los Cursos de Ingreso 2021 y 2022
Visuales, Cerámica, Musicales
según lo especificado en los
 

ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital y será 
mismo número en soporte papel.
 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de re
 
 
RESOLUCIÓN N° 467 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MENDOZA,19 de setiembre de 2022

El expediente E-CUDAP-CUY Nº 35018/22 caratulado:
docentes y tutores que estuvieron a cargo de los Ingresos 2021 y 2022 

CONSIDERANDO:  

La nómina de docentes y tutores efectuada por la Mgter

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO
RESUELVE:  

 

er las funciones a los docentes y tutores que estuvieron a
de los Cursos de Ingreso 2021 y 2022 de las Carreras de: Artes del 
Visuales, Cerámica, Musicales yDiseñode esta Facultad y los Módulos Virtuales

n losAnexos I y II, que forman parte de la presente

La presente norma se emite en formato digital y será 
mismo número en soporte papel. 

Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones.  

 
 

19 de setiembre de 2022 

/22 caratulado: “S/Nómina de 
docentes y tutores que estuvieron a cargo de los Ingresos 2021 y 2022 - FAD -” 

Mgter. Adriana María 

DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

que estuvieron a cargo 
Artes del Espectáculo, Artes 

Módulos Virtuales respectivos, 
parte de la presente. 

La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 

 

 
 
 

 



 

 

INGRESO 2021 
 

CARRERAS DE ARTES DE ARTES DEL ESPECTÁCULO

Supervisión General, Secretaría Académica
Prof. Mariela MELJIN 
Coordinación General de Ingreso:
Mgter. Adriana María PIEZZI
Coordinación del Grupo de Carreras
Prof. Ana ElíaPistone 
Director de Carreras: 
Jesús Damián BELOT 
 

MÓDULO CONFRONTACIÓN GENERAL:
a. “Confrontación Vocacional común a carreras afines"
Docente Responsable de la elaboración del Módulo:
Mgter. Adriana María PIEZZI
b. “Confrontación específica”
Mediación, procesamiento y corrección del material didáctico:
Prof. Mariela Beatriz MELJIN
 

Docentes a cargo del dict
Augusto BENINGAZZA 
Nadya KOTLIK 
Lara GARRO 
 

MÓDULO NIVELACIÓN: 
Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS"
Selección y Corrección de textos
Prof. Sandra Inés VIGGIANI
Prof. Celia RUGGERI 
 

Docentes a cargo del dictado del 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI
Prof. Gabriela Ana LERGA 
 

Tramo ESPECÍFICO: 
ARTE DRAMÁTICO 
Docentes a cargo del dictado del módulo
Prof. Federico ORTEGA 
Prof. Nella BORA 
Prof. Javier Omar FALCÓN 
Prof. Nuria ATENCIO 
 

DISEÑO ESCENOGRÁFICO
Docentes a cargo del dictado del módulo
Prof. Luis GATTÁS 
Prof. Andrea LEIVA 
 

 

Supervisión General, Secretaría Académica:
Prof. Mariela Beatriz MELJIN
Coordinación General de Ingreso:
Mgter. Adriana María PIEZZI
Coordinación del Grupo de 
Prof. DorkaPamela FERNÁNDEZ BURDILES
Director de Carreras: 
Prof. Alejandro IGLESIAS 
 
 

Resol.Nº 467 

 
ANEXO I 

 

CARRERAS DE ARTES DE ARTES DEL ESPECTÁCULO
 

Secretaría Académica 

Coordinación General de Ingreso: 
Mgter. Adriana María PIEZZI 
Coordinación del Grupo de Carreras: 

MÓDULO CONFRONTACIÓN GENERAL: 
ional común a carreras afines" 

Docente Responsable de la elaboración del Módulo: 
Mgter. Adriana María PIEZZI 
b. “Confrontación específica” 
Mediación, procesamiento y corrección del material didáctico: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN 

Docentes a cargo del dictado del módulo 

Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS"
Selección y Corrección de textos 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI 

Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI 

Docentes a cargo del dictado del módulo 

DISEÑO ESCENOGRÁFICO 
del dictado del módulo 

CARRERAS DE ARTES VISUALES 

Supervisión General, Secretaría Académica: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN 
Coordinación General de Ingreso: 
Mgter. Adriana María PIEZZI 
Coordinación del Grupo de Carreras: 

Pamela FERNÁNDEZ BURDILES 

CARRERAS DE ARTES DE ARTES DEL ESPECTÁCULO 

Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS" 



 

 

 

-MÓDULO CONFRONTACIÓN GENERAL:
a. “Confrontación Vocacional común a carreras afines"
Docente Responsable de la 
Mgter. Adriana María PIEZZI
b. Confrontación específica: 
Mediación, procesamiento y corrección del material didáctico
Prof. Mariela Beatriz MELJIN
Docentes a cargo del dictado del módulo
Prof. Fernando GUEVARA 
Prof. Zaida Regina GIL TARABAY
 

-MÓDULO NIVELACIÓN 
 

Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS"
Mediación, procesamiento y corrección del material didáctico
Prof. Sandra Inés VIGGIANI
Prof. Celia RUGGERI 
Docentes a cargo del dictado del módulo
Prof. Juliana DOLINSKY 
Prof. Zaida Regina GIL TARABAY
 

Tramo "ESPECÍFICO" 
ARTES VISUALES 
Comisión docente responsable de la elaboración del módulo
Prof. Joana ORTEGA 
Prof. Maximiliano CASTRO 
Prof. Zaida Regina GIL TARABAY
Prof. Fernando GUEVARA 
Docentes a cargo del dict
Prof. Dorka Pamela FERNÁNDEZ BURDILES
Prof. Joana ORTEGA 
 

HISTORIA DEL ARTE 
Mediación y corrección 
Prof. María Paula PINO 
Docentes a cargo del dictado del módulo
Prof. María Paula PINO 
 

 

Supervisión General, Secretaría 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN
Coordinación General de Ingreso:
Mgter. Adriana María PIEZZI
Coordinación del Grupo de Carreras:
Prof. Laura MAVERS 
Director de Carreras: 
Prof. Adrián MANCHENTO 
MÓDULO CONFRONTACIÓN GENERAL:
a. “Confrontación Vocacional común a carreras afines"
Docente Responsable de la elaboración del Módulo:
Mgter. Adriana María PIEZZI
b. Confrontación específica: 
Mediación, procesamiento y corrección del material didáctico:
Prof. Mariela Beatriz MELJIN
 

Resol.Nº 467 

    
    

MÓDULO CONFRONTACIÓN GENERAL: 
cional común a carreras afines" 

Docente Responsable de la elaboración del Módulo: 
Mgter. Adriana María PIEZZI 

 
Mediación, procesamiento y corrección del material didáctico 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN 
Docentes a cargo del dictado del módulo 

TARABAY 

Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS"
Mediación, procesamiento y corrección del material didáctico 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI 

Docentes a cargo del dictado del módulo 

Prof. Zaida Regina GIL TARABAY 

Comisión docente responsable de la elaboración del módulo 

Prof. Zaida Regina GIL TARABAY 

Docentes a cargo del dictado del Módulo 
Prof. Dorka Pamela FERNÁNDEZ BURDILES 

Docentes a cargo del dictado del módulo 

CARRERAS DE CERÁMICA 

Supervisión General, Secretaría Académica: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN 
Coordinación General de Ingreso: 
Mgter. Adriana María PIEZZI 
Coordinación del Grupo de Carreras: 

MÓDULO CONFRONTACIÓN GENERAL: 
nal común a carreras afines" 

Docente Responsable de la elaboración del Módulo: 
Mgter. Adriana María PIEZZI 

 
Mediación, procesamiento y corrección del material didáctico: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN 

   
    

Anexo I – hoja 2 

Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS" 

  



 

 

Docente a cargo del dictado del módulo
Mgter. Sergio Eduardo ROSAS
 

-MÓDULO NIVELACIÓN 
Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS"
Mediación, procesamiento y corrección del material didáctico
Prof. Sandra Inés VIGGIANI
Prof. Celia RUGGERI 
Docentes a cargo del dictado del Módulo
Prof. Zaida GIL TARABAY 
Prof. Fernando GUEVARA 
 

Tramo "ESPECÍFICO" 
Docentes a cargo del dictado del Módulo
Prof. Miriam Paola CANIULLAN
 

 

Supervisión General, Secretar
Prof. Mariela Beatriz MELJIN
Coordinación General de Ingreso:
Prof. Adriana María PIEZZI 
Coordinación del Grupo de Carreras:
Prof. Andrea ZINGARETTI 
Directora de Carreras: 
Mgter. María Gabriela GUEMBE
 

MÓDULO CONFRONTACIÓN GENERAL:
a. “Confrontación Vocacional común a carreras afines"
Docente Responsable de la elaboración del Módulo:
Mgter. Adriana María PIEZZI
b. Confrontación específica: 
Mediación, procesamiento y corrección del material didáctico:
Prof. Mariela Beatriz MELJIN
Docente s a cargo del dictado del módulo:
Prof. Liliana Myriam GONZÁLEZ
Prof. Bárbara Ágata CAVALLO
Prof. Valeria GIOIA 
 

MÓDULO NIVELACIÓN 
Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS"
Mediación, procesamiento y corrección del material didáctico
Prof. Sandra Inés VIGGIANI
Prof. Celia RUGGERI 
Docentes a cargo del dictado del módulo
Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA
Prof. Liliana Myriam GONZÁLEZ
Tramo"Específico" 
Material Didáctico de Lenguaje Musical Inicial:
Prof. Silvia Susana MERCAU
Docentes a cargo o del dictado de Lenguaje Musical Inicial y Nivelación de Rítmica y
Percepción Auditiva: 
Prof. Silvia Susana MERCAU
Prof. Adrián RODRÍGUEZ 
Prof. Germán SARTORI 
Prof. Ancelma ROSALES 
Prof. Dennis Daniel DI MARCO
 

Resol.Nº 467  

Docente a cargo del dictado del módulo 
Mgter. Sergio Eduardo ROSAS 

Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS"
Mediación, procesamiento y corrección del material didáctico 

VIGGIANI 

a cargo del dictado del Módulo 

Docentes a cargo del dictado del Módulo 
Prof. Miriam Paola CANIULLAN 

 

CARRERAS MUSICALES 

Supervisión General, Secretaría Académica: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN 
Coordinación General de Ingreso: 

 
Coordinación del Grupo de Carreras: 

Mgter. María Gabriela GUEMBE 

MÓDULO CONFRONTACIÓN GENERAL: 
“Confrontación Vocacional común a carreras afines" 

Docente Responsable de la elaboración del Módulo: 
Mgter. Adriana María PIEZZI 

 
Mediación, procesamiento y corrección del material didáctico: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN 

s a cargo del dictado del módulo: 
Prof. Liliana Myriam GONZÁLEZ 
Prof. Bárbara Ágata CAVALLO 

Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS"
Mediación, procesamiento y corrección del material didáctico 

of. Sandra Inés VIGGIANI 

Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA 
Prof. Liliana Myriam GONZÁLEZ 

Material Didáctico de Lenguaje Musical Inicial: 
Prof. Silvia Susana MERCAU 
Docentes a cargo o del dictado de Lenguaje Musical Inicial y Nivelación de Rítmica y

Prof. Silvia Susana MERCAU 

Prof. Dennis Daniel DI MARCO 

      

Anexo I – hoja 3 

Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS" 

Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS" 

Docentes a cargo o del dictado de Lenguaje Musical Inicial y Nivelación de Rítmica y 



 

 

 

Docentes a cargo del dictado de Espacios Curriculares Específicos según Carreras:
Prof. Enzo ROSSI 
Prof. Bárbara BUONO 
Prof. Víctor ARMENDÁRIZ 
Prof. Alejandra GARCÍA TRABUCCO
Prof. Irina GRUSHKA 
Prof. Julio LONIGRO 
Prof. Marina CARRILLO ZAMBRONI
Prof. David BAJDA 
Juan ROMERO 
Roberto DI NARDO 
Mario MASERA 
José AGÜERO 
Santiago SERVERA 
Elena DABUL 
Andrea YURCIC 
Pablo SALCEDO 
Alicia TAPIA 
Nikolay GROZDEV 
Graciela MILANA 
Octavio CERÚSICO 
Nicolás DIEZ 
Leopoldo MARTÍ 
Jimena SEMIZ 
Diego FERREYRA 
 

 

Supervisión General, Secretaría Académica
Prof. Mariela Beatriz MELJIN
Coordinación General de Ingreso
Mgter. Adriana María PIEZZI
Coordinación del Grupo de Carreras
D.I. María Florencia CASTELLINO
Directora de Carreras: 
D.I. Laura TORRES 
 

MÓDULO CONFRONTACIÓN VOCACIONAL
“Confrontación Vocacional común a carreras afines"
Docente Responsable de la elaboración del Módulo:
Mgter. Adriana María PIEZZI
Curso Vocacional: 
Mediación, procesamiento y corrección del material didáctico:
Prof. Mariela Beatriz MELJIN
Docentes a cargo del dictado del módulo:
María Adriana GARCÍA 
Julio Roberto QUINTEROS BÁEZ
Jerónimo Emiliano FÓRMICA
María Luz CASTRO 
María Victoria CARUSO 
Juan José CHABRIER 
Magdalena MORENO 
María Eugenia SALINAS 
Jonathan PIVAC RODRIGUEZ
María Graciela TRAVAGLINI
 
Resol.Nº 467 

Docentes a cargo del dictado de Espacios Curriculares Específicos según Carreras:

Prof. Alejandra GARCÍA TRABUCCO 

ZAMBRONI 

CARRERAS DE DISEÑO 

Supervisión General, Secretaría Académica 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN 
Coordinación General de Ingreso 
Mgter. Adriana María PIEZZI 
Coordinación del Grupo de Carreras 

María Florencia CASTELLINO 

MÓDULO CONFRONTACIÓN VOCACIONAL 
“Confrontación Vocacional común a carreras afines" 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: 
Mgter. Adriana María PIEZZI 

Mediación, procesamiento y corrección del material didáctico: 
Mariela Beatriz MELJIN 

Docentes a cargo del dictado del módulo: 

Julio Roberto QUINTEROS BÁEZ 
Jerónimo Emiliano FÓRMICA 

RODRIGUEZ 
María Graciela TRAVAGLINI 

Anexo I – hoja 4 

Docentes a cargo del dictado de Espacios Curriculares Específicos según Carreras: 



 

 

 
MÓDULO NIVELACIÓN 
Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS"
Mediación, procesamiento y co
Prof. Sandra Inés VIGGIANI
Prof. Celia RUGGERI 
Docentes a cargo del dictado del módulo
Prof. María Adriana GARCÍA 
Prof. Julio QUINTEROS BÁEZ
Prof. Jerónimo Emiliano FORMICA
María Luz CASTRO 
María Victoria CARUSO 
Magdalena MORENO 
María Fabiola PRULLETTI 
María Alejandra PORCÓ 
María Fernanda YARLLUR 
Federico RIVEROS 
Claudia Silvia CHAVARRÍA 
 

Tramo "Específico" 
Docentes a cargo del dictado del Módulo
Prof. Florencia ÁSPERA 
Prof. María Adriana GARCÍA 
Prof. Marcela Fabiana VALDÉZ
Prof. María Alejandra PORCÓ
Prof. María Celeste FOSCHI 
Prof. María Fernanda YARLLUR
Prof. Magdalena MORENO 
Prof. Julio QUINTEROS BÁEZ
Prof. Jerónimo Emiliano FORMICA
Jonathan PIVAC RODRIGUEZ
 

Asistencia en tareas de Coordinación de Ingreso:
D.I.: Celeste Cantón 
Tutores colaboradores: 
Confrontación, Comprensión lectora y 
GAURON PARRA, María Fernanda
IBACETA, Leandro Eduardo 
LANDSIEDEL, Eric Nicolás 
ARENA, Florencia 
COLLADO, Gabriela Belén 
FAGGIAN, Mafalda 
FABRE ACEBEDO, Felicitas 
FLAMARIQUE, María Florencia
GARCÍA, Florencia 
LAPORTE, Emilia Mercedes 
LOBO DÍAZ, María Paula 
LUNA CORTELLEZZI, María José
MAGALLANES, Nahuel Alejandro 
MARZIALI, Catalina María del Mar
MONTES DE OCA, Camila Victorina
PEREZ BRENNAN, María Lucía
 
Resol.Nº 467 

    
 

Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS"
Mediación, procesamiento y corrección del material didáctico 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI 

Docentes a cargo del dictado del módulo 
 

Prof. Julio QUINTEROS BÁEZ 
Jerónimo Emiliano FORMICA 

Docentes a cargo del dictado del Módulo 

 
VALDÉZ 

Prof. María Alejandra PORCÓ 
 

Fernanda YARLLUR 

Prof. Julio QUINTEROS BÁEZ 
Prof. Jerónimo Emiliano FORMICA 
Jonathan PIVAC RODRIGUEZ 

Asistencia en tareas de Coordinación de Ingreso: 

Confrontación, Comprensión lectora y Específico por Carrera: 
GAURON PARRA, María Fernanda 

 

FLAMARIQUE, María Florencia 

LUNA CORTELLEZZI, María José 
MAGALLANES, Nahuel Alejandro  
MARZIALI, Catalina María del Mar 
MONTES DE OCA, Camila Victorina 
PEREZ BRENNAN, María Lucía 

   

Anexo I – hoja 5 

Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS" 

 



 

 

POLIZZI, Federica María 
RACIOPPI, Kiara 
RODRIGUEZ, Abril Virginia 
RODRIGUEZ, María José 
SALINAS, María Eugenia  
 

 

1- "CONFRONTACIÓN VOCACIONAL"
Elaboración, mediación, procesamiento y corrección del material didáctico:
Coordinación General: 
Marcela ZAKALIK 
 

Diseño de aulas: 
Marcela ZAKALIK Nicolás SANTÁNGELO
Gestión de aulas y docentes:
Natalia MARENGO 
Administrador de usuarios:
Leandro Agustín ARGUELLO 
Colaboradora: 
Mgter Adriana PIEZZI 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 467 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MÓDULOS VIRTUALES 

"CONFRONTACIÓN VOCACIONAL" 
Elaboración, mediación, procesamiento y corrección del material didáctico:

Marcela ZAKALIK Nicolás SANTÁNGELO 
Gestión de aulas y docentes: 

Administrador de usuarios: 
 

    

 
 
 
 
 

Anexo I – hoja 6 
 

Elaboración, mediación, procesamiento y corrección del material didáctico: 

 



 

 

 

INGRESO 2022 
 

CARRERAS DE ARTES DE ARTES DEL ESPECTÁCULO
 

Supervisión General, Secretaría Académica
Prof. Mariela Beatriz MELJIN
Coordinación General de Ingreso:
Mgter. Adriana María PIEZZI
Coordinación del Grupo de Carreras:
Prof. Ana Elía PISTONE 
Director de Carreras: 
Jesús Damián BELOT 
 

MÓDULO CURSO VOCACIONAL:
a. “Curso Vocacional común a carreras afines"
Docente Responsable de la elaboración del Módulo:
Mgter. Adriana María PIEZZI
b. “Curso Vocacional específico”
Docente Responsable de la elaboración del Módulo:
Prof. Mariela Beatriz MELJIN
Docentes a cargo del dictado del módulo
Lara GARRO 
Nadya KOTLIK 
Augusto BENINGAZZA 
 

MÓDULO NIVELACIÓN 
-Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS"
Elaboración del Módulo virtual
Prof. Celia RUGGERI 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI
Docentes a cargo del dictado del módulo
Prof. Sandra Inés VIGGIANI
Prof. Gabriela Ana LERGA 
 

-Tramo ESPECÍFICO: 
ARTE DRAMÁTICO 
Comisión docente responsable de la elaboración del Módulo
Prof. Ana Elia PISTONE 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI
Mediación y corrección 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI
Docentes a cargo del dictado del módulo
Prof. Federico ORTEGA 
Prof. Nella BORA 
Prof. Javier Omar FALCÓN 
Prof. Nuria ATENCIO 
 

DISEÑO ESCENOGRÁFICO
Docentes a cargo del dictado del módulo
Prof. Luis GATTÁS (Introduc
Prof. Andrea LEIVA (área Dibujo)
 

 

Supervisión General, Secretaría Académica:
Prof. Mariela Beatriz MELJIN
 
Resol.Nº 467 

    

ANEXO II 
 

CARRERAS DE ARTES DE ARTES DEL ESPECTÁCULO

Supervisión General, Secretaría Académica 
MELJIN 

Coordinación General de Ingreso: 
Mgter. Adriana María PIEZZI 
Coordinación del Grupo de Carreras: 

MÓDULO CURSO VOCACIONAL: 
a. “Curso Vocacional común a carreras afines" 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: 
Mgter. Adriana María PIEZZI 
b. “Curso Vocacional específico” 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: 

f. Mariela Beatriz MELJIN 
Docentes a cargo del dictado del módulo 

Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS"
Elaboración del Módulo virtual 

Inés VIGGIANI 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI 

Comisión docente responsable de la elaboración del Módulo 

Prof. Sandra Inés VIGGIANI 

Prof. Sandra Inés VIGGIANI 
Docentes a cargo del dictado del módulo 

DISEÑO ESCENOGRÁFICO 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. Luis GATTÁS (Introducción a la Escenografía) 
Prof. Andrea LEIVA (área Dibujo) 

CARRERAS DE ARTES VISUALES 

Supervisión General, Secretaría Académica: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN 

   

CARRERAS DE ARTES DE ARTES DEL ESPECTÁCULO 

Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS" 

 



 

 

 
Coordinación General de Ingreso:
Mgter. Adriana María PIEZZI
Coordinación del Grupo de Carreras:
Prof. DorkaPamela FERNÁNDEZ BURDILES
Directora de Carreras: 
Prof. Flavia GIMENEZ 
MÓDULO CURSO VOCACIONAL:
“Curso Vocacional común a carreras afines"
Docente Responsable de la elaboración del Módulo:
Mgter. Adriana María PIEZZI
Curso vocacional específico:
Docente Responsable de la elaboración del Módulo:
Prof. Mariela Beatriz MELJIN
Docentes a cargo del dictado del módulo
Prof. Zaida Regina GIL TARABAY
Prof. Pablo MORÓN 
 

MÓDULO NIVELACIÓN 
-Tramo''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS"
Elaboración del Módulo virtual
Prof. Celia RUGGERI 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI
Docentes a cargo del dictado del módulo
Prof. Zaida Regina GIL TARABAY
Prof. Juliana DOLINSKY 
 

-Tramo "ESPECÍFICO" 
ARTES VISUALES 
Docentes a cargo del dictado del Módulo
Prof. Zaida GIL TARABAY 
Prof. Maximiliano CASTRO 
Prof. Pedro YAÑEZ 
Prof. Fernando GUEVARA 
 

HISTORIA DEL ARTE 
Docentes a cargo del dictado del módulo
Prof. María Paula PINO 
 

 

Supervisión General, Secreta
Prof. Mariela Beatriz MELJIN
Coordinación General de Ingreso:
Mgter. Adriana María PIEZZI
Coordinación del Grupo de Carreras:
Prof. Alejandro LÓPEZ SALDAÑA
Director de Carreras: 
Prof. Adrián MANCHENTO 
 

MÓDULO CURSO VOCACIONAL
“Curso Vocacional común a carreras afines"
Docente Responsable de la elaboración del Módulo:
Mgter. Adriana María PIEZZI
Curso vocacional específico:
 
Resol.Nº 467 

    
    

Coordinación General de Ingreso: 
PIEZZI 

Coordinación del Grupo de Carreras: 
Pamela FERNÁNDEZ BURDILES 

MÓDULO CURSO VOCACIONAL: 
“Curso Vocacional común a carreras afines" 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: 

María PIEZZI 
Curso vocacional específico: 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. Zaida Regina GIL TARABAY 

LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS"
Elaboración del Módulo virtual 

Prof. Sandra Inés VIGGIANI 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. Zaida Regina GIL TARABAY 

s a cargo del dictado del Módulo 

Docentes a cargo del dictado del módulo 

CARRERAS DE CERÁMICA 

Supervisión General, Secretaría Académica: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN 
Coordinación General de Ingreso: 
Mgter. Adriana María PIEZZI 
Coordinación del Grupo de Carreras: 
Prof. Alejandro LÓPEZ SALDAÑA 

MÓDULO CURSO VOCACIONAL 
Vocacional común a carreras afines" 

Docente Responsable de la elaboración del Módulo: 
Mgter. Adriana María PIEZZI 
Curso vocacional específico: 

   

Anexo II – hoja 2 

LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS" 

  



 

 

 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo:
Prof. Mariela Beatriz MELJIN
Docentes a cargo del dictado del módulo
Prof. Valeria RIGHI 
 

MÓDULO NIVELACIÓN 
-Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS"
Elaboración del Módulo virtual
Prof. Celia RUGGERI 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI
Docente a cargo del dictado del Módulo
Prof. Zaida Gil Tarabay 
 

-Tramo "ESPECÍFICO" 
Docentes a cargo del dictado del Módulo
Prof. Paola CANIULLÁN 
 

 

Supervisión General, Secretaría Académica:
Prof. Mariela Beatriz MELJIN
Coordinación General de Ingreso:
Prof. Adriana María PIEZZI 
Coordinación del Grupo de Carreras:
Prof. Andrea ZINGARETTI 
Directora de Carreras: 
Mgter. María Gabriela GUEMBE
 

MÓDULO CURSO VOCACIONAL:
“Curso Vocacional común a carreras afines"
Docente Responsable de la elaboración del Módulo:
Mgter. Adriana María PIEZZI
Curso vocacional específico:
Docente Responsable de la elaboración del Módulo:
Prof. Mariela Beatriz MELJIN
Docentes a cargo del dictado del módulo
Prof. Liliana Myriam GONZÁLEZ
Prof. Lourdes POBLETE 
Prof. Bárbara Ágata CAVALLO
 

MÓDULO NIVELACIÓN 
-Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS"
Elaboración del Módulo virtual
Prof. Celia RUGGERI 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI
Docentes a cargo del dictado del módulo
Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA
Prof. Liliana Myriam GONZÁLEZ
-Tramo "Específico" 
Comisión docente responsable de la elaboración del módulo:
Material Didáctico de Lenguaje Musical Inicial:
Prof. Silvia Susana MERCAU
Docentes a cargo del dictado de Lenguaje Musical In
Percepción Auditiva: 
 
Resol.Nº 467 

    
 

Docente Responsable de la elaboración del Módulo: 
Beatriz MELJIN 

Docentes a cargo del dictado del módulo 

Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS"
Elaboración del Módulo virtual 

Prof. Sandra Inés VIGGIANI 
dictado del Módulo 

Docentes a cargo del dictado del Módulo 

CARRERAS MUSICALES 

Supervisión General, Secretaría Académica: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN 
Coordinación General de Ingreso: 

 
Coordinación del Grupo de Carreras: 

Mgter. María Gabriela GUEMBE 

MÓDULO CURSO VOCACIONAL: 
“Curso Vocacional común a carreras afines" 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: 

ter. Adriana María PIEZZI 
Curso vocacional específico: 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. Liliana Myriam GONZÁLEZ 

Prof. Bárbara Ágata CAVALLO 

Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS"
Elaboración del Módulo virtual 

Prof. Sandra Inés VIGGIANI 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA 

Myriam GONZÁLEZ 

Comisión docente responsable de la elaboración del módulo: 
Material Didáctico de Lenguaje Musical Inicial: 
Prof. Silvia Susana MERCAU 

o del dictado de Lenguaje Musical Inicial y Nivelación de Rítmica y 

   

Anexo II – hoja 3 

Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS" 

Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS" 

icial y Nivelación de Rítmica y 

 



 

 

 
Prof. Verónica CORTÉS 
Prof. Ancelma ROSALES 
Prof. Germán SARTORI 
Prof. Mauricio LÚQUEZ 
Prof. Aylín MORENO 
Prof. Adrián RODRÍGUEZ 
En el marco de discapacidad:
Docentes a cargo del dictado de Espacios Curriculares Específicos según Carreras:
Prof. Andrea Verónica YURCIC
Prof. Graciela MILANA 
Prof. Mauro MARQUET 
Prof. Fabricio AMICARELLI 
Prof. Víctor ARMENDÁRIZ 
Prof. Nicolás DIEZ 
Prof. Bárbara BUONO 
Prof. Irina GRUSZKA 
Prof. Alicia TAPIA 
Prof. David TCHRIKISHVILI 
Prof. Leonardo ALTAVILLA 
Prof. NikolayGinev GROZDEV
Prof. José Ernesto AGÜERO 
Prof. Caren REYNALS 
Prof. Octavio CERÚSICO 
Prof. David BAJDA 
Prof. Víctor GARAY 
Prof. Marina CARRILLO 
Prof. Alejandra GARCÍA TRABUCCO
Prof. Santiago SERVERA 
Prof. Jimena SEMIZ 
Lautaro MICHAUT 
Martín MORALES 
Prof. Diego Andrés FERREYRA
 

 

Supervisión General, Secretaría Académica
Prof. Mariela Beatriz MELJIN
Coordinación General de Ingreso
Mgter. Adriana María PIEZZI
Coordinación del Grupo de Carreras
D.I: María Florencia CASTELLINO
Directora de Carreras: 
D.I. Laura TORRES 
 

MÓDULO CURSO VOCACIONAL:
“Curso Vocacional común a carreras afines"
Docente Responsable de la elaboración del Módulo:
Mgter. Adriana María PIEZZI
Curso vocacional específico:
Docente Responsable de la elaboración del Módulo:
Prof. Mariela Beatriz MELJIN
Docentes a cargo del dictado del módulo
 
Resol.Nº 467 

    
 

En el marco de discapacidad: Prof. Mariana PALOMO 
cargo del dictado de Espacios Curriculares Específicos según Carreras:

Prof. Andrea Verónica YURCIC 

 

Prof. NikolayGinev GROZDEV 
 

Prof. Alejandra GARCÍA TRABUCCO 

Prof. Diego Andrés FERREYRA 

CARRERAS DE DISEÑO 

Supervisión General, Secretaría Académica 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN 
Coordinación General de Ingreso 
Mgter. Adriana María PIEZZI 
Coordinación del Grupo de Carreras 
D.I: María Florencia CASTELLINO 

MÓDULO CURSO VOCACIONAL: 
“Curso Vocacional común a carreras afines" 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: 
Mgter. Adriana María PIEZZI 

urso vocacional específico: 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN 
Docentes a cargo del dictado del módulo 

    

Anexo II – hoja 4 

cargo del dictado de Espacios Curriculares Específicos según Carreras: 

 



 

 

Diseñadores: 
CARUSO, María Victoria 
CHABRIER, Juan José 
CHAVARRÍA, Claudia Silvia 
FERNÁNDEZ RABADÁN, María Macarena
FORMICA, Jerónimo Emiliano
FURLANI, María Laura 
GARCÍA, María Adriana 
PORCÓ, María Alejandra 
PRULLETTI, María Fabiola 
QUINTEROS BÁEZ, Julio 
 

MÓDULO NIVELACIÓN 
-Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y 
Elaboración del Módulo virtual
Prof. Celia RUGGERI 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI
Docentes a cargo del dictado del módulo
María Adriana GARCÍA 
María Fernanda YARLLUR 
Federico RIVEROS 
María Alejandra PORCÓ 
María Fabiola PRULLETTI 
María Laura FURLANI 
Juan José CHABRIER 
Claudia Silvia CHAVARRÍA 
Julio Roberto QUINTEROS BÁEZ
Jerónimo Emiliano FÓRMICA
-Tramo "Específico" 
Docentes a cargo del dictado del Módulo
María Alejandra PORCÓ 
Florencia Verónica ÁSPERA 
Silvina EJEA 
María Adriana GARCÍA 
Julio Roberto QUINTEROS BÁEZ
Jerónimo Emiliano FÓRMICA
Prof. Marcela Fabiana VALDÉZ
Claudia Silvia CHAVARRÍA 
María Fernanda YARLLUR 
Carina Teresa SORIA 
Asistencia en tareas de Coordinación de Ingreso:
D.I. Celeste CANTÓN 
 

 

Coordinación General: 
Marcela ZAKALIK 
Diseño de aulas: 
Nicolás SANTÁNGELO 
Gestión de aulas y docentes:
Natalia MARENGO 
Administrador de usuarios:
Leandro Agustín ARGUELLO 
Colaboradora: 
Mgter. Adriana PIEZZI 
 

RESOLUCIÓN Nº 467 

 
FERNÁNDEZ RABADÁN, María Macarena 
FORMICA, Jerónimo Emiliano 

Tramo ''COMPRENSIÓN LECTORA Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS"
Elaboración del Módulo virtual 

Prof. Sandra Inés VIGGIANI 
Docentes a cargo del dictado del módulo 

Julio Roberto QUINTEROS BÁEZ 
Jerónimo Emiliano FÓRMICA 

s a cargo del dictado del Módulo 

 

Julio Roberto QUINTEROS BÁEZ 
Jerónimo Emiliano FÓRMICA 
Prof. Marcela Fabiana VALDÉZ 

Asistencia en tareas de Coordinación de Ingreso: 

MÓDULOS VIRTUALES 

Gestión de aulas y docentes: 

Administrador de usuarios: 
 

Anexo II – hoja 5 
 

PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS" 


